Primus testis

Dominus Johannes Colet vicarius de Pilardynton' testis libere conditionis, etatis 1 atmorum et
amplius, admissus, juratus, examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis
articulis et contentis in eisdem.

[65v]

In primis requisitus super primo articulo qui talis est. In primis ponit, proponit et probare
intendit procurator predictus nomine quo supra quod prefata ecclesia de Pilardynton' fuit ab
antiquo et est eisdem decano et canonicis ipsius ecclesie collegiate unita, annexa et apropriata
ac in usus suos proprios perpetuo possidenda canonice concessa, sicque publice habitis ab
omnibus tentum fuit opinatum de hoc loquentibus et etiam arbitratum ponit et articulatur
divisim et de quolibet.

Ad istum articulum dicit iste testis quod articulus continet in se veritatem, requisitus qualiter
hoc scit, dicit per hoc quod decanus et capitulum istum deponentem presentarunt ad vicariam
eiusdem ecclesie de Pillardynton' ut rectores eiusdem, dicit etiam iste testis quod prefati
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decanus et capitulum perceperunt omnes et omnimodas decimas, tam maj ores quam minores,
de dicta ecclesia provenientes, portione vicarii dumtaxat excepta, ut rectores eiusdem per octo
annos de scientia istius deponentis, ut dicit; dicit ultra quod prefati decanus et capitulum
habuerunt et possederunt dictum ecclesiam de Pillardynton.' in proprios usus a tempore et per
tempus euius contrarii memoria hominum non existit, prout audivit ex relatu aliorum et fama
publica.

Item requisitus super secundo articulo qui talis est. Item ponit ut supra quod prefatus
Willelmus Greve11' toto et omni tempore ab omni tempore ab'anno Domini millesimo ccc"
nonagesimo primo blada cuiusdam generis ac etiam fenum, terras atque prata cuiusdam
manerii Ovurpilarton' vulgariter nuncupati infra fines et limites dicte ecclesie de Pillardynt'
notorie situati possedit et tenuit, possedet, tenet et colit, disposuit et disponit pro suo libitu
voluntatis ponit et articulatur divisim et de quolibet.

Ad istum articulum dicit iste testis quod articulus continet in se veritatem, requisitus qualiter
hoc scit, dicit per hoc quod prefatus Willelmus Greve11' per unum annum integrum et amplius
fuit et est firmarius dicti manerii de Ovurpillardynton' infra fines et limites dicte ecclesie
existentis ac blada cuiusdam generis ac etiam fenum, terras atque prata dicti manerii possedit
et tenuit per tempus supradictum et adhuc possedet et tenet, disposuit et disponit ad libitum
voluntatis sue. Requisitus qui sunt fines et limites dicte ecclesie dicit quod nescit distinguere
fines [66r]a et limites eiusdem, dicit tamen quod predictum manerium est infra fines et limites
dicte ecclesie et sic fuit tentum, habitum et reputatum ab omnibus de hoc loquentibus a
tempore et per tempus cuius contrarii memoria hominum non existit, prout audivit ex relatu
aliorum et fama publica.b

Item requisitus super tertio articulo qui talis est. Item quod nullas decimas dicte ecclesie inde
solvit.

Ad istum articulum dicit iste testis quod articulus continet in se veritatem, requisitus qualiter
hoc scit, dicit quod audivit decanum dicte ecclesie collegiate nomine dictonim decani et
capituli decimas provenientes de dicto manerio a prefato Willelmo Greve11' petentem in castro
comitatus Warr' et idem Willelmus recusavit solvere decimas huiusmodi et dixit quod non
tenetur solvere dictas decimas quovismodo nec vellet nisi fuerit judicialiter compulsus et sic
decanus et capitulutn occasione detentionis decimarum huiusmodi litem in consistorio Wyg'
litenf contra eum.

Item requisitus super quarto articulo qui talis est. Item quod valor seu estimatio decimarum de
dicto manerio provenientium et provenire debentium ad xl solidos se extendebat et extendit,
ponit et articulatur divisim et de quolibet, et etiam detensione ad xii d.

Ad istum articulum dicit iste testis quod valor armualis d decimarum provenientium de dicto
manerio extendit se ad xx s. et ultra juxta communem estimationem de scientia istius
deponentis, ut dicit.

Item requisitus super quinto articulo qui talis est. Item quod prefatus Willelmus Grevell'
decimas predictas a toto tempore supradicto subtraxit et eas dictis decano et collegio solvere
recusavit, distulit, neclexit et differt in presenti quod solveret debite requisitus et interpellatus.
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Ad istutn articulum dicit iste testis quod articulus continet in se veritatem, hoc dicit se scire
per ea que superius deposuit in tertio articulo precedente. Et dicit quod non est instructus,
conductus prece nec pretio corruptus ad falsum deponendum in hac parte nec curat quis
partium predictarum victoriam in dicta causa optineat, dumtamen justicia habeatur.

Dominus Willelmus Page, rector ecclesie parochialis sancti Petri Warr', testis libere
conditionis, etatis lx annorum et amplius, admissus, juratus, examinatus ac diligenter
requisitus super omnibus et singulis articulis predictis et contentis in eisdem, dicit et deponit
in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus dominus Johannes Colet contestis suus in
sua depositione hoc [66v] hoc excepto quod non fuit presentatus ad vicariam huiusmodi
ecclesie de Pillardynt' nec est vicarius eiusdem et hoc addito quod novit dictam parochiam et
ecclesiam antedictam per xxx annos et ultra et hoc addito quod valor annualis d decimarum
provenientium de dicto manerio extendit se ad xl solidos juxta communem estimationem.

Robertus Page testis libere conditionis, etatis lx annorum vel circiter, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis predictis et contentis in
eisdem, dicit et deponit in despositione sua quod dixit et deposuit prefatus dominus Willelmus
Page contestis suus in sua depositione, hoc mutato quod valor annualis d dictarum decimartun
extendit se ad xxx s. vel circiter juxta communem estimationem.

Johannes Appelby testis libere conditionis, etatis xl annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis predictis et contentis in
eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Robertus Page
contestis suus in sua depositione, hoc mutato quod valor annualis e dictarum decimarum
provenientium de manerio de Ovurpillardynton' antedicto extendit se ad xx solidos juxta
communem estimationem.

Radulfus Fox testis libere conditionis, etatis xxx annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis predictis et contentis in
eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Johannes Appelby
contestis suus in sua depositione, hoc mutato quod non novit dictam ecclesiam de
Pillardynton' nisi xx anus elapsis.

Nicholaus Aleyn testis libere conditionis, etatis xxx annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis predictis et contentis in
eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Radulfus Fox
contestis suus in depositione sua.

a Folio heading: Pilardynton' in a box
C MS item
d MS annuls
e MS annis

b The last four paragraphs, In primis requisitus super. . . fama publica,

are encompassed by a braket with this accompanying margination: In
hiis continet quod manerium de Overpillardington' est infra fines et
limites ecclesie parochialis apropriate collegio
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134b. The examination by John Chewe of the witnesses for the defendant, William
Greve11 (supported by the abbot and convent of St. Evroul in the diocese of Lisieux,
overlords of the manor of Pillerton Priors), in the case over the defendant's non-payment
of tithes, made in Brailes parish church on 22 December 1393.

Admissio testi= infrascriptorum et examinatio eorum facte fuerunt in ecclesia parochiali de
Brailles xxii die mensis Decembris anno Domini millesimo ccc`" nonagesimo tertio per J.
Chewe clericum consistorii [67rj a Wygorn' examinatorem generalem necnon domini officialis
Wygorn' commissarium ad infrascripta specialiter deputatum in quadarn causa decimarum que
in consistorio Wygom' aliquamdiu vertebatur inter decanum et capitulum ecclesie collegiate
de Warr', ecclesiam parochialem de Pillardynton' in proprios usus optinentes, actrices ex parte
una, et Willelmum Grevell' et religiosos viros abbatem et conventum sancti Ebrolfi ordinis
sancti Benedicti Lexov' diocesis ad defentionem dicte cause pro interesse eorum judicialiter
admissos reos presentos ex altera per partem dictorum religiosorum virorum in dicta causa
productorum super quibusdam articulis ad quamdam exceptionem peremptorie contra libellum
dicte partis actricis per dictam partem ream in dicta causa porrecta elicitis et extractis et
contentis in eisdem.

Dominus Willelmus Wilde, rector ecclesie parochialis de Swythelond' Lincoln' diocesis, testis
libere conditionis, etatis lx annorum et amplius, admissus, juratus, examinatus ac diligenter
requisitus super omnibus et singulis articulis de quibus supra mentio.

In primis requisitus super primo articulo qui talis est. In primis ponit, proponit et probare
intendit dictus procurator nominibus quibus supra quod ab antiquo fuit etiam a tempore et per
tempus cuius contrarii memoria hominum non existit, et est in presenti, quedam abbathia in

,Normania in diocese Lexov' monasterium sancti Ebrulphi vulgariter nuncupata, in quo quidam
monachi fuerunt etiam ab onmi tempore predicto abbas et conventus ordinis sancti Benedicti
et sunt in presenti, dictumque monasterium omni tempore supradicto consueverit et solet per
abbatem gubernari sicque tentum, dictum, habitum fuit, reputatum et opinatum ab omnibus
de hoc loquentibus arbitratum et ponit et articulatur de omnibus divisim et de quolibet.

Ad istum articulum dicit iste testis quod articulus continet in se veritatem. Requisitus qualiter
hoc scit, dicit quod xxx annis elapsis vel circiter fuit iste deponens in Normania et permansit
in dicta abbatia sancti Ebrolfi per duas septimanas continue in mensa abbatis huiusmodi
monasterii et dicit quod tune idem monasterium fuit gubernatum per abbatem, qui quidem
abbas vocatur tune temporis frater Johannes Icsteleyn et conventum habuit sub se, videlicet
nigros monachos ordinis sancti Benedicti de visu, scientia et notitia istius deponentis, ut dicit,
et dicit quod dicta abbatia sancti Ebrolfi vulgariter nuncupata b in Normania fuit ibidem
constructa a tempore et per tempus cuius contrarii memoria hominum non existit et per
abbatem solet [67v] gubernari, prout audivit ex relatu aliorum et fama publica. Requisitus de
circumstantiis dicte abbatie dicit quod longe ante tempus quo isto testis fuit in dicta abbatia,
in tempore guerre, fuit totaliter igne combusta et tempore quo fuit ibidem non esset ad plenum
emendata seu reperata, ut dicit iste testis.

Item requisitus super secundo articulo qui talis est. Item ponit, proponit et probare intendit
dictus procurator nominibus quibus supra quod dicti religiosi vifi abbas et conventus fuerunt
etiam ab omni tempore supradicto et sunt in presenti veri domini manerii dominici de
Ovurpillardynton', terrarum et pratorum ad dictum manerium adjacentium de quibus in libello
dictorum decani et capituli pretensorum in dicta causa porrecta fit mentio, dictumque
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manerium una cum terris et pratis supradictis de quibus decime petuntur ab antiquo fuit et est
de dote dicti monasterii ac in fundatione eiusdem monasterii tunc abbati et conventui ipsius
monasterii et eorum successoribus ac eideme monasterio in dote datum et concessum sicque
tentum, dictum, habitum, reputatum et opinatum ac ab omnibus de hoc loquentibus arbitratum
et ponit et articulatur divisimd et de quolibet.

Ad istum articulum dicit iste testis quod articulis continet in Sc veritatem. Requisitus qualiter
hoc scit, dicit per hoc quod novit dictum maneriurn de Oyurpillardynton' per xxxiiii annos
elapsos et ultra et toto illo tempore fuerunt veri domini eiusdem manerii, terrarum, pratorum
ad dictum manerium pertinentium et adjacentium. Requisitus numquid dictum manerium -
concessum fuerat sive dotatum eisdem religiosis viris et eorum monasterio in dotem et
fundationem eiusdem dicit quod fuerunt duo fundatores dicti monasterii, videlicet Hugo
erentemesnil et Robertus comes Melenti, prout vidit et per cartas eorum eisdem religiosis viris
et eorum monasterio per eosdem concessas, et dicit quod Hugo Grentemesnil, unus
fundatorum predictorum, donavit et concessit eisdem religiosis viris et eorum rnonasterio
dictum manerium de Ovurpillardynton' cum suis juribus et pertinentiis universis, prout per
quemdam cartam inde confectam vidit et scivit iste deponens, ut dicit, numquid fuit vel est de
dote vel fundatione eiusdem monasterii ignoratus iste testis, nisi quatenus audivit ex relatu
aliorum. Dicit etiam iste testis quod prefati religiosi viri sunt yeti domini illius manerii de
Ovurpillardynton' et fuerunt a tempore et per tempus cuius contrarii memoria hominum non
existit, prout audivit ex relatu aliorum et fama publica. Requisitus per quantum tempus [68r]a
fuit dictum monasterium fundatum, dicit quod nescit deponere per quantum tempus.

Item requisitus super tertio articulo qui talis est. Item pout, proponit et probare intendit dictus
procurator nominibus quibus supra quod, occasione predicta necnon ex titulo sufficienti in hac
parte habito et concesso, dicti religiosi viri fuerunt toto et omni tempore supradicto et stmt in
presenti liberi prossus et inmunes ab omni prestatione et solutione decimarum de quibus in
dicto libello fit mentio et huiusmodi libertate et immunitate e fuerunt usi et gavisi toto et omni
tempore supradicto et sunt in presenti. Et presertim f tanto tempore videlicet, xl atmorum
continuato quod pro parte ipsorum religiosorum virorum completa est et adiu extunc in hac
parte legitima prescriptio.

Ad istum articulum dicit iste testis quod, xxxiiii annis elapsis et amplius, iidem religiosi viri
fuerunt et adhunc sunt liberi et immunes ab omni prestatione [et] solutione decimarum
qualitercumque a dicto manerio provenientium et huiusmodi libertate et munitate usi et gavisi
fuerunt toto tempore supradicto de visu, scientia et notitia istius deponentis, ut dicit. Et dicit
quod per xl et lx annos elapsos et ultra, necnon a tempore et per tempus cuius contrarii
memoria hominum non existit, iidem religiosi viri fuerunt liberi et immunes ab omni
huiusmodi prestatione et solutione decimarum de dicto manerio qualitercumque
provenientium, prout in eodem articulo plenius continetur, prout iste deponens didicit et
audivit ex relatu aliorum et fama publica.

Item requisitus super quarto articulo qui talis est. Item quod predicti religiosi viri solidos et
integros fi-uctus omnes et singulos de dicto manerio, terris et pratis de quibus libellatur
provenientes absque omnig deduxione, temperatione, solutione decimarum quarumcumque per
se et suos procuratores, ballivos et ministros, firmarios et colones perceperunt, habuerunt et
penes se retinuerunt pacifice et quiete toto et omni tempore supradicto.
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Ad istum articulum dicit iste testis quod articulus continet in se veritatem. Requisitus qualiter
hoc scit, dicit per ea que superius deposuit in proximo precedenti articulo. Requisitus si novit
aliquos [68v] firmarios qui tenuerunt dictum manerium ad fit-mum dicit quod non plus nescit
deponere super articulo predict°.

Item requisitus super quinto articulo qui talis est. Item quod decani ornnes et singuli dicte
pretense ecclesie collegiate et capitulum eiusdem qui pro tempore fuerunt premissa sciverunt
et tollerarunt et eis tam tacite quam expresse concentierunt ac extra omnem possessionem
legitimam quarumcumque decimarum de manerio, terris et pratis supradictis provenientium
seu provenire debentium exstiterunt omni tempore supradicto.

Ad istum articulum dicit iste testis quod numquam audivit vel scivit quod prefati decani et
capitulum exigere seu habere decimas de quibus agitur nitebantur seu temptabant, set fuerunt
semper ab omni possessione percipiendi decimas huiusmodi de quibus constare potuit
quovismodo isti deponenti ut dicit set promiserunt ipsos religiosos decimas huiusmodi penes
se retinere, ipsis decano et capitulo scientibus et tollerantibus et eis tam tacite quam expresse
consentientibus, prout apparuit isti deponenti pro eo quod numquam audivit vel scivit dictos
decanum et capitulum ante presentem litem motam decimas huiusmodi exigere vel vendicare
de manerio predicto provenientes, ut prefertur.

Item requisitus super sexto articulo qui talis est, quod decani et capitulum dicte ecclesie
collegiate pretense qui fuerunt pro tempore supradicto et sunt in presenti quotienscumque et
quandocumque nitebantur et temptabant exigere seu habere decimas de quibus agitur in hac
parte patiebantur repulsam et extra omnem possessionem percipiendi easdem decimas detenti
fuerunt et remanserunt omni tempore supradicto.

Ad istum articulum dicit iste testis quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire per ea que
superius deposuit in proximo articulo precedente.

Item requisitus super septimo articulo qui talis est. Item quod si predicti decanus et capitulum
decimas per eos in hac parte petitas aliquo tempore perceperunt seu habuerunt hoc fuit
clamdestine et possessio huiusmodi pretensa vitiosa extitit et clamdestina ac totiens et taliter
tam civiliter quam naturaliter incorrupta quod dictis decano et capitulo [69r] a prodesse non
potuit aut debuit nec dictis religiosis viris aliqualiter nocere.

Ad istum articulum dicit iste testis quod numquam audivit nec scivit dictum decanum vel
capitulum decimas huiusmodi clamdestine percipere seu possidere, set fuerunt extra omnem
possessionem percipiendi decimas huiusmodi, prout superius deposuit.

Item requisitus super octavo articulo qui talis est. Item quod si prefatus Willelmus Greve11'
aliquid fecit seu excercuit per que dictus decanus et capitulum asserunt se licet minus veraciter
gravatos hoc fecit idem Willelmus tamquam ballivus serviens seu minister dictortu-n
religiosorum virorum jus et possessionem ut premittitur de quibus dumtaxat licito modo bona
fide vice nomine et mandato dictorum religiosorum virorum continuando ab omnibus et
singulis gravaminibus in dicto libello comprehensis penitus se abstinende.

Ad istum articulum dicit iste testis quod prefatus Willelmus Grevell' est firmarius dicti
manerii et fuit per duos annos elapsos plus nescit deponere super contentis in articulo predicto,
nisi quatenus superius deposuit.
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Item requisitus super nono articulo qui talis est. Item quod premissa omnia et singula fuerunt
et sunt vera notorie et famosa et per dictum decanum et capitulum sepius legitime confessata.

Ad istum articulum dicit iste testis quod omnia et singula que iste testis superius deposuit sunt
vera notorie et famosa; numquid fuerunt per dictos decanum et capitulum confessata ignorat
iste testis, ut dicit.
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134c. The interrogatories.

Item requisitus et interogatus super interogatorio partis adverse michi examinatori tradit que
talia sunt infrascripta interogatoria etc. In primis requisitus et interrogatus super primo
interrogatorio quod tale est.

In primis interrogetur quilibet testis super quolibet articulo in virtute juramenti sui cuius sit .
conditionis cuius etatis et unde sic oriundus. Secundo in quo loco traxhit moram per quinque
annos proximos preteritos et etiam super singulis articulis queratur si aliquid sciat et si [69v]
dicat se nichil scire de contentis in articulo non amplius interogetur et si dicat se aliquid scire
queratur quid quomodo et per quod et an sit per auditum aliorum vel per visum proprium et
auditum et quid vidit et quid audivit et a quibus personis et quibus armo, mense, die et loco et
de loco loci et semper de vera causa scientie et de circumstantiis. Item si umquam fuit in
Normania et an fuit in dicta abbatia vel non, et de circumstantiis monasterii eiusdem.

Ad istuda interogatorium dicit iste tekis quod nichil scit plus deponere super contentis in
eodem, nisi quatenus deposuit in articulis predictis.

Item requisitus super secundo interogatorio quod tale est. Item super secundo articulo qui sic
incipit: Item ponit, proponit et probare intendit etc. Interogetur quilibet testis quid sit verum
dominum et qualiter pervenitur ad verum dominium alicuius manerii et quot et quanta sunt
terre et prata ad dictum manerium de Ovurpilarton' adjacentes et de eorum nominibus et
designationem eorundem. Item quando dictum monasterium fuit fundatum et in quo anno et
per quos et semper dare de causa scientie.

Ad istum interogatorium dicit iste testis se nichil scire plus deponere super contentis in eodem,
nisi quatenus superius deposuit in secundo articulo predicto.

Item requisitus super tertio interogatorio quod tale est. Item super tertio articulo qui sic incipit:
Item ponit etc. ut supra quod occasione predicta etc. Interogetur quilibet testis quid sit legitima
prescriptio et an viderunt vel audiverunt quod dicti decanus et capitulum perceperunt vel
habuerunt per se vel suos aliquas decimas manerii antedicti.

Ad istud interogatorium dicit iste testis quod credit quod legitima prescriptio est illud quod
excedit terminum 1 annorum. Et dicit quod numquam audivit vel scivit vel vidit dictos
decanum et [70r]' capitulum aliquas decimas percipere seu habere de manerio predicto.
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Item requisitus et interogatus se super interogatorio confecto super octavo articulo quod tale
est. Item super octavo articulo qui sic incipit: Item quod si prefatus Willelmus etc. Interogetur
quilibet testis per quantum tempus fuit dictus Willelmus eorum ballivus et serviens ibidem et
quid percepit annuatim pro suo servitio et an fuit eorum firmarius an non et utrum cornmodum
vel incommodum dicti manerii spectabat ad dictos religiosos viros vel ad ipsum Willelmum
tempore quo fuerat firmarius vet ballivus.

Ad istud interogatorium dicit iste testis se nichil scire deponere super contentis in eodem nisi
quatenus superius deposuit super octavo articulo predicto. Dicit tamen quod commodum et
incommodum dicti manerii pertinent' ad ipsum Willelmum Greve11' pro eo quod obligatus est
in magna summa pecunie solvenda eisdem religiosis occasione dicti manerii firme ut prefertur
annuatim.

Item requisitus super ultimo interogatorio quod tale est. Item interogetur quilibet testis an fuit
vel sit familiaris serviens vel tenens partis producentis vel dictorum religiosorum virorum et
an sit vel fuit instructus vel informatus ad testificandum vel deponendum in hac causa et an
vidit articulos vel copiam illorum antequam pervenit ad examen et quam partem vellet optinere
victoriam in hac causa et de aliis circumstantiis et semper dare de causa scientie.

Ad istum interogatorium dicit iste testis quod non est famulus serviens neque tenens dictorum
religiosorum et quod non est instructus vel informatus ad testificandum vel deponendum in
hac causa. Et quod numquam vidit articulos vel copiam illorum ante istum diem
examinationis, dicit etiam quod non curat quis partium predictarum in hac causa victoriam
optineat dum tamen justicia in omnibus habeatur.

Reginaldus atte Halle de Merston' Sancti Laurentii Lincoln' diocesis moram traxit ibidem per
xxx annos pro majori parte etatis xl annorum et amplius, testis libere conditionis, admissus,
juratus, examinatus ac [70v] diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis et
interogatoriisd predictis et contentis in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit
et deposuit prefatus dominus Willelmus Wilde contestis suus in sua depositione, quibusdam
exceptis sive mutatis, videlicet quod iste testis primo novit dictam abbatiam xx annis elapsis
et non citius. Item examinato quod non scit quis vel qui fuerunt fimdatores dicte domus nisi
ex relatu aliorum nec umquam vidit seu novit cartam Hugonis Grentemesnil de donatione seu
concessione dicti manerii de Ovurpilardynton' eisdem religiosis viris et eorum monasterio
facta. Dicit tamen quod audivit ex relatu aliorum et fama publica quod dicti Hugo
Grentemesnil et Robertus comes Melenti fuerunt fundatores dicte domus. Item quod iidem
religiosi viri fuerunt liberi immunes ab omni prestatione et solutione decimarum huiusmodi
manerii per xx annos de scientia istius deponentis, ut dicit; in omnibus aliis dicit et deponit in
depositione sua quod dixit et deposuit prefatus dominus Willelmus in sua depositione.

Henricus Kynnesbury de Ovurpilardynton' moram trahens in eadem et traxit a tempore originis
sue etatis centum annorum et amplius admissus, juratus, examinatus ac diligenter requisitus
super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis in eisdem, ad primum
et secundum articulum et interogatorium dicit se nichil scire deponere super contentis in
eisdem nisi quod ipsi religiosi viri fuerunt vere domini illius manerii a tempore discretionis
istius deponentis de notitia et scientia suis necnon a tempore et per tempus cuius contrarii
memoria hominum non existit, prout audivit ex relatu aliorum et fama publica didicit iste
testis, ut dicit. Ad quartum articulum dicit quod continet in se veritatem, requisitus qualiter hoc
scit, dicit per hoc quod lx annis elapsis vel circiter vidit quemdam Ricardum Godecount qui
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tenuit dictum manerium ad firtnam de dictis religiosis viris per xx annos continuos et amplius
et postmodum vidit quemdam Johannern Hannys etiam firmarium ibidem per decem armos
continuos immediate post ipsum Ricardum et jam Willelmurn Greve11' qui fuit firmarius
ibidem per duos annos et amplius ultimos elapsos. Qui quidem Ricardus, Johannes et
Willelmus, firmarii ut prefertur, numquarn prestiterunt decimam set fuerunt liberi et immunes
ab omni prestatione decimarum quarumcumque provenientium de dicto manerio
qualitercumque tempore que fuerunt firmarii eiusdem de visu, scientia et notitia istius
deponentis ut dicit, et dicit quod numquam vidit vel audivit decanum et capitulum dicte
ecclesie collegiate de Warr' seu aliquem alium nomine eorum aliquas decimas de manerio
predicto petere exigere seu [71rr vendicare quovismodo toto tempore supradicto, videlicet a -
tempore discretionis istius deponentis de firmar(iis) antedict(is) de quo scire potuit iste
deponens vel audire ante presentem litem motam in aliis in dictis articulis contentis dicit et
deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus dominus Willelmus Wilde contestis
suus in sua depositione.

Robertus Souter de Ovurpilardynton', moram trahens in eadem et traxit a tempore originis sue,
testis libere conditionis, etatis lxx annorum et amplius, admissus, juratus, examinatus ac
diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis
in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Henricus
Kynnesbury contestis suus in sua depositione, quibusdam mutatis, videlicet quod Johannes
Hannys fuit firmarius ibidem per sex annos vet circiter de visu, scientia et notitia istius
deponentis, ut dicit.

Willelmus Elkoc de Ovurpilardynton', moram trahens in eadem et traxit a tempore originis
sue, testis libere conditionis etatis 1 annorum et amplius, admissus, juratus, examinatus ac
diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis
in eisdem, 'theft et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Robertus Souter
contestis suus in sua depositione, hoc excepto quod non vidit aliquem nisi Willelmum Greve11'
firmarium. ibidem.

Ricardus Schelton' de Nethurpilardynton' et moram traxit apud Ovurpilardynton' a tempore
originis sue xii annis ultimis elapsis dtuntaxat exceptis testis libere conditionis etatislannorum
et amplius admissus, juratus, examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis
articulis et interogatoriis predictis et contentis in eisdem, dicit et deponit in depositione sua
quod dixit et deposuit prefatus Willelmus Elkoc contestis suus in sua depositione.

Johannes Honte de Ovurpilardynton' et moram traxit in eadem a tempore originis sue, testis
libere conditionis etatis 1 annorum vel circiter, admissus, juratus, examinatus ac diligenter
requisitus super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis in eisdem,
dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Willelmus Elkoc contestis
suus in sua [71v] depositione, quibusdam additis quod vidit dictum Johannem Hannys
firmarium ibidem per x annos et amplius de scientia et notitia istius deponentis, ut dicit.

Willelmus Symundus de Ovurpilardynton' et moram traxit in eadem a tempore originis sue,
testis libere conditionis etatislannorum et amplius, admissus, juratus, examinatus ac diligenter
requisitus super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis in eisdem,
dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit dictus Willelmus Elkoc contestis suus
in sua depositione.
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Johannes Warde de Ovurpilardynton' et moram traxit in eadem a tempore originis sue, testis
libere conditionis etatis xi annorum et amplius, admissus, juratus, examinatus ac diligenter
requisitus super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis in eisdem,
dicit et deponit depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Willelmus Elkoc contestis
suus in sua depositione.

Milo atte Halle de Ovurpilardynton' et moram traxit in eadem per xvii annos, testis libere
conditionis etatis xl annorum et amplius, admissus, juratus, examinatus ac diligenter requisitus
super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis in eisdem, dicit et
deponit in depositione sua quod dixit et deposuit dictus Willelmus Elkoc contestis suus in sua
depositione.

Johannes Mulleward' de Ovurpilardynton' et moram traxit in eadem per xxx annos et amplius,
testis libere conditionis etatis xlviii annorum vel circiter,. admissus, juratus, examinatus ac
diligenter requisitus super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis
in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Willelmus Elkok
contestis suus in sua depositione.

Thomas Robyns de Ovurpilardynton' moram trahens in eadem a tempore originis sue, testis
libere conditionis etatis xl armor= et amplius, admissus, juratus, examinatus ac diligenter
requisitus super omnibus et singulis articulis et interogatoriis predictis et contentis in eisdem,
dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Willelmus Elkok contestis
suus in sua depositione.

a d of istud interlined
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' Marginated: [On fo. 70v] aetas C annorum in a much later script

[72r]	 Pilardynton'

134d. The examination of witnesses by John Chewe as the examiner general on St.
Mary's behalf concerning the exceptions made against the witnesses of William Grevell's
party.

Facta fait sequens examinatio testium per partem decani et capituli ecclesie collegiate Warr'
productorum in ecclesia cathedrali Wygom' per Johannem Chewe clericum consistorii
Wygom' examinatorem generalem super quibusdam exceptionibus in quadam causa
decimarum que in consistorio Wygom' aliquamdiu vertebatur inter dictos decanum et
capitulum partem actricem ex pane una, et Willelmum Grevell' laicum et firmaritun
religiosorum virorum abbatis et conventus sancti Ebrulphi ordinis sancti Benedicti ad
defentionem dicte cause adrnissorum partem ream ex altera, per dictam partem actricem contra
testes dicte partis ree et eorum dicta proponitis et contentis in eisdem.

Johannes Tue de Newbolde testis libere conditionis, etatis 1 annorum vel circiter, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis exceptionibus predictis et
contentis in eisdem.

In primis requisitus super prima exceptione que talis est. In primis contra ea que prius et contra
Henricum de Kynnesbury, Robertum Souter, Johannem Honte, Johannem Warde, Johannem
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Milleward' et Thomam Robyns, testes dictorum abbatis et conventus in dicta causa productos,
excipiendo dicit et in jure proponit procurator predictus nomine quo supra quod predicti
1-Ienricus, Robertus, Johannes, Johannes, Johannes et Thomas temporibus admissionis et
depositionis suarum ante et post fuerunt et adhuc sunt servi dictorum abbatis et conventus et
servilis conditionis eorumque dominica potestate ac prioris de Warr' dictorum religiosoruma
virorum procuratoris pretensi subjecti et in servitute decenti et pro talibus publice habiti et
reputati unde' dictis suis nulla est fides adhibenda.

Ad istam exceptionem dicit iste testis quod Thomas Robris est servus dictorum abbatis et
conventus et servilis conditionis ac in servitute detentus et pro tali publice habitus et reputatus
dicit ultra quod Henricus Kynnesbury, Robertus Souter, Johannes Honte et Johannes
Mulleward' sunt libere conditionis, tamen tenent in bondagio de abbate et conventu sancti
Ebrulphi et eorum sunt reddituarii numquid fuit jurati de fidelitate prestanda eis ignorat.

Item requisitus super quibusdam interogatiis per dictam partem ream in dicta causa propositis.
In primis requisitus super primo interogatorio quod [72v] tale est. In primis interog(etur)
quilibet testis ex parte dictorum decani et capituli producendus ad probandum exceptionem
servitutis contra Henricum de Kynnesbury, Robertum S outer, Johannem Hunte, Johannem
Warde, Johannem Mulleward et Thomam Robyns testes dictorum abbatis et conventus quod
ex quo omnes homines liberi nascebantur qualiter dicti testes efficiebantur servi an ex
captivitate vel qualiter et qui fuerunt illorum progenitores et cuius conditionis fuerunt
videlicet pater et mater, et si dicat testis quod fuerunt servi, queratur quis detinet eos in
servitute et utrum testes supradicti potuerunt aut possunt alienare, vendere vel donare bona sua
et testamenta sua facere et bona sua legare sine voluntate et licentia dictorum abbatis et
conventus et semper dare de causa scientie.

Ad istud interogatorium dicit iste testis se nichil scire deponere super contentis in eodem nisi
quatenus superius deposuit in exceptione precedenti.

Item requisitus super secunda exceptione que talis est. Item ut prius et contra ea que prius
excipiendo proponit procurator predictus nomine quo supra et contra Willelmum Elkoc,
Willelmum Symundus et Milonem atte Halle, testes dictorum abbatis et conventus
pretensorum in dicta causa examinatis quod predicti testes onmes et singuli temporibus
admissionis, depositionis et examinationis eorundem in hac parte factarum ante et post fuerunt
et adhuc sunt tenentes terrarum et tenementorum dictorum abbatis et conventus in bondagio
et eontm reddituarii et eis de fidelitate prestanda jurati et eis subditi subjecti in tantum quod
libere et absque vibrante suspicione pro dictis religiosis viris in hac causa ratione dominice
potestatis testari non possunt propter que probat' in hac parte proband' nulla seu saltem
modica fides est eis in hac parte adhibenda nec eorum testimoniis in hac parte est stand'.

Ad istam exceptionem quod Willelmus Elkoc et Milo atte Halle tenent in bondagio de dictis
abbate et conventu sancti Ebrulphi et eoruin reddituariis et quod Willelmus Symundus tenet
libere et non in bondagio.

Item requisitus et interogatus super secundo interogatorio quod tale est. Item juxta secundam
exceptionem ex parte dictorum decani et capituli propositam [73r]" contra Willelmum Elkoc,
Willelmum Symundus et Milonem atte Halle propositam interogetur quilibet testis cuius
tenentes dicti Willelmus, Willelmus et Milo sunt utrum domini nostri regis vel dictorum
abbatis et conventus sancti Ebrulphi et queratur utrurn abbas et conventus sancti Ebrulphi sunt
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alienigine et utrum terre et tenementi alieniginarum sunt in manibus domini nostri regis vel
non durante guerra inter dictum dominum nostrum regem et illos de Francia et utrum
manerium de Pilardynton' sit in manibus domini nostri regis vel cuius et utrum dictus dominus
noster rex tradidit illud manerium ad firmam alicui, et si dicat quad sic queratur cui et utrurn
solida et integra dispositio et ordinatio dicti manerii pertinent ad regem vel non.

Ad istud interogatorium dicit iste testis quod abbas et conventus sancti Ebrulphi sunt alienigine
et quod term et tenementa sunt in manibus domini regis dic,it tamen quod prior de War' habet
firmam de dicto domino rege.

Item requisitus super tertia exceptione que talis est. Item ut prius et contra ea que prius
excipiendo proponit procurator predictus nomine que supra contra dominum Willelmum Wilde
rectorem ecclesie parochialis de Swithelond' Lincoln' diocesis et Reginaldum atte Halle et
Ricardum Shelton' et contra omnes et singulos testes. supradictos dictorum abbatis et
conventus in dicta causa productos, cum dicto domino Willelmo in serie depositionum suarum
concordantes et idem deponentes in ea parte quam unum et etmdem meditatum sermonem
proferunt quod testimonia eorum sunt reproba, invalida et nulla de jure sensenda, unde
testimoniis eorundem in hac parte collatis non est stand'.

Ad istam exceptionem dicit iste testis quod nichil scit deponere super contentis in eadem.

Item requisitus et interogatue super terio interogatorio quod tale est. Item juxta tertiam
exceptionem ex parte dictorum decani et capituli propositam interogetur quilibet testis in quo
testes dictorum abbatis et conventus in serie depositionum suarum concordant, et idem
deponunt et quem sermonem medietatum proferunt et semper dare [73v] d de causa scientie.

Ad istud interogatorium dicit iste testis qUod nichil scit deponere super contentis in eodem.

Item requisitus super quarta exceptione que talis est. Item ut prius et contra ea que prius
excipiendo proponit procurator predictus nomine quo supra contra dictum dominum
Willelmum Wilde ac omnes alios testes pretensos dictorum abbatis et conventus
supranominatos in dicta causa examinatos, quod prefati pretensi testes omnes et singuli
legitime fuerunt producti et absque auctoritate sufficienti recepti sive admissi et examinati ac
eorum dicta absque omni auctoritate sufficienti seu legitima ad concordiam reducta, prout per
acta et actitata in dicta causa habita liquide apparebit. Ad quem e dictus procurator se refert
unde dicta et dispositiones eorum prefatis abbati et conventui prodesse non poterunt nec
eisdem decano et capitulo nocere quoquo modo. Set sunt dicta et testimonia omnium et
singulorum testium in hac causa nomine dictorum abbatis et conventus productorum et
examinatorum penitus circumducenda que fieri petit dictus procurator cum effectu premissa
proponens et petens conjunctim et divisim jure beneficio in omnibus semper salvo.

Ad istam exceptionem dicit iste testis quo.' d nichil scit deponere super contentis in eadem.

Item requisitus et interogatus super quarto interogatorio quod tale est. Item juxta qUartam
exceptionem ex parte dictorum decani et capituli propositam contra dominum Willelmum
Wilde et alios testes dictorum abbatis et conventus queratur quis eos produxit, quis .eos recepit,
quis eos examinavit et de causa illegitime productionis, receptionis et examinationis eorundem
et semper dare de causa scientie.
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Ad istud interogatorium dicit iste testis quod nichil scit deponere super contentis in eodem.

Johannes Robardus testis libere conditionis, etatis lx annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis exceptionibus predictis et
contentis in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Johannes
Tue contestis suus in sua depositione.

Willelmus Strepelyng' testis libere conditionis, etatis xl annorum et [741] 1 amplius, admissus,
juratus, examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis exceptionibus predictis
et contentis in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus
Johannes Tue contestis suus in sua depositione.

Johannes Perkyn testis libere conditionis, etatis 1 annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis exceptionibus predictis et
contentis in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Johannes
Tue contestis suus in sua depositione.

Robertus Hast testis libere conditionis, etatis 1 annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis exceptionibus predictis et
contentis in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et depo suit prefatus Johannes
Tue contestis suus in sua depositione.

Ricardus Fox testis libere conditionis, etatis xxx annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis exceptionibus predictis et
contentis in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus Johannes
Tue contestis suus in sua depositione.

Willelmus Page testis libere conditionis, etatis xxvi annorum et amplius, admissus, juratus,
examinatus ac diligenter requisitus super omnibus et singulis exceptionibus predictis et
contentisg in eisdem, dicit et deponit in depositione sua quod dixit et deposuit prefatus
Johannes Tue contestis suus in sua depositione.